АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от 19.05.2020
	                                          № 119

О внесении изменений в постановление

администрации п.Балакирево от 03.12.2012
 №178 «Об утверждении административного

регламента предоставления администрацией

 пос.Балакирево муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет в качестве

 нуждающихся в жилых помещениях»

Руководствуясь протестом прокуратуры №2-10-2020 от 12.03.2020г. с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» в соответствие с действующим законодательством РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 03.12.2012 №178 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией пос.Балакирево муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1. Абзац 7 пункта 2.5. следующего содержания: « - постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 N 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»  исключить;
1.2. Дефис 16 абзаца 2 пункта 2.6. следующего содержания: « - медицинская справка представляется гражданином, имеющим в составе семьи больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором совместное проживание с ним в одной квартире невозможно» исключить;
1.3. Дополнить административный регламент пунктом 2.6.3 следующего содержания: «2.6.3. Перечень документов, запрашиваемых органом местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия:

- паспорт и свидетельство о регистрации транспортного средства (в случае если имеются транспортные средства, являющиеся объектом налогообложения в соответствии с законодательством о налогах и сборах);
- выписка из домовой книги (поквартирной карточки);

- выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Владимирской области о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности (на каждого члена семьи)»;
1.4. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «2.8. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрены»;

1.5. Абзац 1 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции: «Для рассмотрения заявлений граждан о принятии на учет и принятия по ним решений орган местного самоуправления создает жилищную комиссию. Порядок формирования и работы жилищной комиссии устанавливается администрацией поселка Балакирево»;
1.6.  Пункт 5.11.  следующего содержания «5.11. Орган местного самоуправления, предоставляющий муниципальную услугу, вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе» исключить.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
Глава администрации                                                                              И.В. Павлов